
Č.j.: UKFSV/13406/2025 

 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 4 

 
 

Zápis č. 1 z jednání kolegia děkana ze dne 6. 1. 2025 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená 
 
Omluveni: A. Veselý 
 

 

Sdělení děkana:  

1. Ve čtvrtek 23.1. od 13 hodin proběhne bilanční setkání vedení FSV s vedením UK. 
Fakultu na jednání zastoupí děkan Karásek, proděkanka Krausz Hladká a tajemník 
Blažek. FSV bude na schůzce akcentovat témata bezpečnosti, rozvoje CJSP a 
ekonomicko-rozpočtové agendy. 

2. Připomínky k paragrafovému znění novely Statutu UK do 23.1. 
3. Připomínky k paragrafovému znění novely Studijního a zkušebního řádu UK do 23.1., 

viz email pror. Martínkové z 20.12.2024. 
4. Proběhnou evaluační schůzky s proděkankami a proděkany, pozvánka bude rozeslána 

emailem.  
5. Proběhnou evaluační schůzky s řediteli institutů, ředitelé budou informováni o nabídce 

termínů. 

 
Sdělení členů kolegia děkana: 
 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Vědecká rada FSV schválila 11. 12. 2024 akreditaci nového bakalářského studijního 
programu Sustainability in Marketing and Media Communication. Akreditace byla 
následně odeslána na rektorát.  

2. Odbor kvality vzdělávací činnosti a akreditací RUK zaslal fakultě požadavky na úpravu 
akreditace navazujícího mgr. SP Game Studies.  

3. Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila výsledky hodnocení další skupiny studijních 
programů FSV UK. Všechna hodnocení byla bez výraznějších připomínek.  

4. Ve spolupráci s RUK byly připraveny dokumenty k žádosti konsorcia zajišťujícího 
studijní program Journalism, Media and Globalisation o finanční podporu v rámci 
programu Erasmus Mundus.         

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Dne 17. 12. proběhlo setkání proděkanů pro rozvoj, bude otevřena nová projektová 
výzva zaměřená specificky na návraty do akademického života po rodičovských 
dovolených. Detaily budou komunikovány institutům, jakmile budou dostupné. 

2. Diskuse k drobným investicím, jako je bibliobox pro budovu Hollar a drobné vybavení 
do jinonického bistra.   

 



Č.j.: UKFSV/13406/2025 

 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 4 

 

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Upravená podoba LOP U kříže 1 předána zástupci SVJ 611/1 P pro zapracování do 
PD pro stav. řízení a dotační žádost. 

2. Probíhá kontrola DPS děkanát Jinonice. 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. V pondělí 16.12. proběhlo jednání s řediteli o reformě doktorského studia zejména o 
další rozpočtování kapitoly C (tj. doktorandských stipendií dle Čl. 12 StipŘ). 

2. Ve čtvrtek 19.12. proběhlo online jednání proděkanů a p. prorektora Krištoufka ohledně 
dalších kroků v reformě doktorského studia a zejména ohledně doktorského příjmu. 
Hlavní informace: 
a. oficiální materiál RUK k doktorskému příjmu (včetně výše stipendií pro stávající 

studenty) bude nejdříve v lednu-únoru; nyní víme, že se do příjmu bude 
započítávat "hrubá mzda*2/3", DPP-DPČ prakticky najisto nebude součástí 
doktorského příjmu a dále že u stávajících studentů je technický problém 
započtení příjmů z jiné instituce (AV ČR), a to kvůli GDPR; tj. prozatím u nich je 
potřeba počítat jen s interními zdroji 

b. ohledně sjednocení pravidel je zajímavé, že jiné fakulty se snaží sjednotit 
pravidla na úrovni Sekcí (nikoli celé fakulty) - což u nás přibližně odpovídá 
sjednocení/koordinaci na úrovni institutů  

c. hodila by se aplikace pro správu doktorského přijmu, nicméně ta vyžaduje vazbu 
na ekonomické systémy a zdroje, přičemž detailní informace mají až jednotlivá 
pracoviště; spíše budeme řešit nějaký jednoduchý interní nástroj 

d. stále není jasné, na jaké úrovni se budou psát smlouvy s jednotlivými ústavy AV 
3. Běžná agenda - např. příprava rámcové smlouvy o cotutelle s Vídeňskou univerzitou, 

zastoupení FSV ve fokusní skupině doktorandů a doktorandek na UK a řešení 
možnosti podat disertaci pouze elektronicky. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Informovala o průběhu setkání s paní prorektorkou a OZV RUK, které se uskutečnilo 
ve středu 11. prosince 2023. 
a. Erasmus without papers v praxi. 
b. Nabídka studia mandarínštiny pro studenty na National Taiwan University. 
c. Výměnná stáž pro zaměstnance FSV a FF UK na  Sungkyunkwan University, 

Korejská republika. 
2. V rámci výzvy POVIM byly na FSV UK podány tři projekty. Výsledky by měly být známy 

v lednu 2025. 
3. Ve středu 18. 12. 2024 proběhlo setkání se zástupcem University of Denver. 
4. Vyhlášena výzva pro podávání žádostí v rámci Fondu strategických partnerství. 
5. Vyhlášena výzva pro podávání žádostí o akademické a studentské minigranty v rámci 

4EU+. 
6. Ve čtvrtek 19. 12. 2024 se uskutečnilo setkání Sociální komise AS FSV UK.  

 
 



Č.j.: UKFSV/13406/2025 

 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 4 

 
 

7. ESF+ 
a. Velký zájem studentů o semináře s well-beingovou tematikou, organizované jak v 

rámci projektu ESF+, tak Sociální komisí AS FSV UK. 
b. Příprava aktivit na rok 2025. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Příprava letáků s bezpečnostními informacemi, informace o KISS a manuálu krizové 
mediální komunikace.  

2. Ples FSV UK 6. 3. 2025: pozvánky.  
3. Od 1. 1. 2025 je účinná směrnice pro ohlašování a schvalování akcí, informaci dále 

rozšíříme. 
4. Průběžná agenda.  

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Příprava revize vnitřních předpisů obsahující seznam návrhů na úpravu Rigorózního 
řádu, Disciplinárního řádu, Přílohy č. 2 Statutu a Řádu celoživotního vzdělávání. 

2. Do 6. 1.  je možné se přihlásit k zimním SZZK. Termín pro odevzdávání závěrečných prací 
je 7. 1. 

3. Nominace dr. Soukupa (ISS) jako inovativního vyučujícího na Mezinárodní ocenění za 
vynikající výuku na vysokých školách v Evropském prostoru vysokoškolského 
vzdělávání (International award for teaching excellence at higher education institutions 
(HEI) in the European Higher Education Area).  

4. Studentské hodnocení výuky ZS 2024/2025 probíhá až do 14. 2. 2025. 
5. Proběhla hloubková analýza landing page studysocialsciences.cz, domluvili jsme si 

zásadnější změny webu, práce proběhne v následovném období. 
6. UNHCR spolupráce proniká i do vzdělávání - guest lectures v předmětech institutů. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. Stále nebyla obsazena pozice na specialistu Microsoft na odboru IT. 
2. Na základě jednání s RUK ohledně univerzitních e-mailů bude připraven manuál pro 

přeposílání na fakultní adresy. Manuál bude v nejbližší době zaslán ředitelům s 
prosbou o součinnost. 

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Poslední zasedání senátu ve stávajícím volebním období 14. 1. od 14:30 hod. 
2. Byly vyhlášeny volby studentských ombudsosob na 25. – 26. 2. 2025. 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty 

1. Práce na závěrkách 2024 dle harmonogramu. 

 

 
Různé: 
  
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 20. 1. 2025 od 9:30 v místnosti č. H 212. 
  

https://award.profformance.eu/
https://award.profformance.eu/
https://award.profformance.eu/
https://award.profformance.eu/


Č.j.: UKFSV/13406/2025 

 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 4 

 

 
  
Zapsala: Ing. Monika Mandová                              
 
 
 

 

 

 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


